8
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

   сорок четвертой сессии

23.05.2025               с. Крещенское                    № 209
О внесении изменений в решение десятой сессии Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 21.10.2021 № 45 «Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области»
     Совет депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области решил:
   1. Внести в решение десятой сессии Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 21.10.2021 № 45 «Об определении налоговых ставок и порядка уплаты земельного налога на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области» следующие изменения:

   1.1. добавить пункт 2 решения в следующей редакции:
  «2. Установить налоговые льготы в виде освобождения от налогообложения в размере 100% следующим категориям налогоплательщиков:
- для собственников спортивных сооружений;
- физические лица, зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, помогающие участникам СВО, имеющие земельные участки на территории Крещенского сельского поселения Убинского муниципального  района Новосибирской области, в отношении одного земельного участка;
- граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; граждан, заключивших в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации); супругу (супруга), несовершеннолетних детей, детей старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения, родителей (усыновителей), лиц, находящихся на иждивении у граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, заключивших в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации). Установить льготу по земельному налогу, указанным категориям граждан, в отношении одного земельного участка по каждому виду разрешенного использования, не используемого (не предназначенного для использования) в предпринимательской деятельности, по своему выбору.
 Налогоплательщики, имеющие право на льготу, самостоятельно предоставляют в налоговые органы документы, подтверждающие такое право.».
    2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета», на сайте администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.

    3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода (01.01. 2025 года).

Глава Крещенского сельсовета                     Председатель Совета депутатов

Убинского района                                          Крещенского сельсовета Убинского

Новосибирской области                                 района Новосибирской области

______________Д.А.Астапчук                               __________И.В.Листратенко